legislações aplicáveis, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO  
1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de higienização do acervo da Biblioteca 
da Câmara Municipal de Barueri, composto por 2.400 (dois mil e quatrocentos) livros, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência – Especificações, anexo X do Aviso de Contratação Direta.  
1.1.1. Os elementos característicos do objeto encontram-se definidos no item 4 do Termo de Referência.  
1.2. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: